
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2020 года № 450-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке заключения 
договора о предоставлении торгового места на розничных рынках, 

организованных на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года 
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке заключения договора о предоставлении 
торгового места на розничных рынках, организованных на территории 
Иркутской области, утвержденное постановлением администрации Иркутской 
области от 12 апреля 2007 года № 62-па (далее -  Положение), следующие 
изменения:

1) в пункте 3:
подпункт 1 признать утратившим силу;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц 

или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в 
том числе, полученная заявителем в виде электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью налогового органа), 
выданная не ранее чем за 10 календарных дней до дня представления в 
управляющую рынком компанию заявления о заключении договора о 
предоставлении торгового места, - для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей соответственно;»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Документы, указанные в подпунктах 2, 4, 5, 10 пункта 3 настоящего 

Положения, представляются с предъявлением оригиналов или в виде 
нотариально заверенных копий.»;

3) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
о т 15 июня 2020 года № 450-пп

«Приложение 1
к Положению о порядке заключения 
договора о предоставлении торгового 
места на розничных рынках, 
организованных на территории 
Иркутской области

В _______________________________
(полное наименование управляющей 

рынком компании)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о заключении договора о предоставлении торгового места

(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное 
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, ИНН, ОГРН - 

для юридических лиц; фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество, ИНН, ОГРНИП - 
для индивидуального предпринимателя; фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество -

для гражданина)

(место нахождения - для юридических лиц; место жительства и регистрации - для индивидуального
предпринимателя и гражданина)

предлагает(ю) заключить договор о предоставлении торгового места на 
рынке, организованном
       ’

(наименование управляющей рынком компании, местонахождение рынка)
на ср о к ________________________________________________________________
в целях_________________________________________________________________

(продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг)
следующего ассортимента
(перечня) __________________________________________

(ассортимент реализуемых товаров, перечень 
выполняемых работ, оказываемых услуг)

Перечень прилагаемых к заявлению о предоставлении торгового места 
документов:

(фамилия, имя и (в случае, если подпись заявителя либо его
имеется) отчество заявителя представителя

либо его представителя)

« » 20 года».


